

**FIRST YEAR HIGHER SECONDARY IMPROVEMENT/SUPPLEMENTARY
EXAMINATION, JULY 2017**

NOTIFICATION

No. Ex-II-1/14608/HSE/2017

Dated : 12/06/2017

The Higher Secondary/Technical Higher Secondary/Art Higher Secondary First Year Improvement/Supplementary Examination of July 2017 will commence with effect from **19/07/2017 to 26/07/2017** as per the time table appended. The Examination will be conducted at the Examination centres in Kerala, Lakshadweep and UAE.

2017-ലെ ഹയർ സെക്കന്ററി/ടെക്നിക്കൽ ഹയർ സെക്കന്ററി /ആർട്ട് ഹയർ സെക്കന്ററി ഒന്നാംവർഷ ഇംപ്രൂവ്മെന്റ്/സപ്ലിമെന്ററി പരീക്ഷ ജൂലൈ 19 മുതൽ 26 വരെ അനുബന്ധമായി ചേർത്ത ടൈംടേബിൾ പ്രകാരം നടത്തുന്നതാണ്. കേരളത്തിനു പുറമേ ലക്ഷദ്വീപിലും യു.എ.ഇ-യിലും പരീക്ഷാകേന്ദ്രങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

ELIGIBILITY

REGULAR CANDIDATES:

1) Candidates who have appeared for all the six subjects at the First Year Higher Secondary Examination, March 2017 can register in this examination for upto three subjects for improving his/her scores in those subjects.

മാർച്ച് 2017-ലെ ഒന്നാംവർഷ ഹയർ സെക്കന്ററി പരീക്ഷയിൽ എഴുതിയിട്ടുള്ള 6 വിഷയങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും മൂന്നു വിഷയങ്ങൾക്ക് വരെ സ്കോർ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനുവേണ്ടി (ഇംപ്രൂവ്മെന്റ്) ഈ പരീക്ഷയ്ക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

2) Candidates who have registered for the First Year Higher Secondary Examination, March 2017, but could not attend the First Year Higher Secondary Examination, March, 2017 due to various reasons can register for all subjects for which they were absent. In addition to registering for the absent papers such candidates can also register for improving the scores of upto three papers of the appeared subjects. For eg. a candidate who had appeared for four subjects at the First Year Higher Secondary Examination, March 2017 and was absent for the remaining two subjects can register for the two subjects for which he was absent and also register for improving the scores of any three subjects which he/she attended at the First Year Higher Secondary Examination, March 2017. A candidate who was absent for all six subjects at the First Year Higher Secondary Examination, March 2017 can register for all six subjects. **Regular candidates who have appeared for all six subjects at the First Year Higher Secondary Examination, March 2017 or this First Year Improvement Examination, July 2017 alone are eligible to register for the Plus Two Higher Secondary Examination, March 2018.**

2017 ലെ ഒന്നാം വർഷ ഹയർ സെക്കന്ററി പരീക്ഷയ്ക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള വിഷയങ്ങളിൽ പരീക്ഷ എഴുതാത്തതായിട്ടുള്ള വിഷയങ്ങളുണ്ടെങ്കിൽ അവ എഴുതുന്നതിനും (സപ്ലിമെന്ററി) എഴുതിയ വിഷയങ്ങളിൽ മൂന്നു വിഷയങ്ങൾ വരെ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനു (ഇംപ്രൂവ്മെന്റ്) വേണ്ടിയും ഈ പരീക്ഷയ്ക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാവുന്നതാണ്. റഗുലർ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികൾ 2017 ലെ ഒന്നാം വർഷ ഹയർ സെക്കന്ററി പരീക്ഷയിലോ

ഈ സപ്ലിമെന്ററി പരീക്ഷയിലോ 6 വിഷയങ്ങളും എഴുതിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രമേ മാർച്ച് 2018 ലെ രണ്ടാം വർഷ ഹയർ സെക്കന്ററി പരീക്ഷയ്ക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

LATERAL ENTRY CANDIDATES

3) Candidates admitted to the Second Year Higher Secondary course from other Boards/Institutions during 2017-2018 shall appear for all subjects in this supplementary Examination as lateral entry candidates. They shall undergo Continuous Evaluation in all six subjects of First Year Higher Secondary course. They shall be eligible for registering for the Second Year Higher Secondary Examination March 2018 only if they appear for the First Year Higher Secondary Examination in all subjects, at this Examination.

മറ്റു പരീക്ഷാ ബോർഡുകളിൽ നിന്നും 2017 ൽ രണ്ടാം വർഷ ഹയർ സെക്കന്ററി കോഴ്സിലേക്ക് പുനഃപ്രവേശനം നേടിയിട്ടുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾ ഈ സപ്ലിമെന്ററി പരീക്ഷ എഴുതിയാൽ മാത്രമേ ഇവർക്ക് 2018 ലെ രണ്ടാം വർഷ ഹയർ സെക്കന്ററി പരീക്ഷയ്ക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ സാധ്യമാവുകയുള്ളൂ. ഇവർക്ക് ഹയർ സെക്കന്ററി പരീക്ഷയുടെ ഭാഗമായ നിരന്തരമൂല്യനിർണ്ണയം, പ്രായോഗിക പരീക്ഷ എന്നിവ ബാധകമായിരിക്കും.

RE-ADMITTED CANDIDATES

4) The candidates re-admitted for the Second Year Higher Secondary Course in 2017 and the candidates who cancelled their 2017 Second year examination shall be eligible for getting retained their scores obtained in the first year higher secondary exam previously. The Candidate who cancelled the Second Year Exam should attend both the theory and practical exam as the practical evaluation score obtained will be cancelled along with the exam cancellation.

2009 മുതൽ നടത്തപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ഒന്നാം വർഷ ഹയർ സെക്കന്ററി പരീക്ഷ എഴുതിയിട്ടുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളിൽ 2017 ൽ രണ്ടാം വർഷ ഹയർ സെക്കന്ററി കോഴ്സിലേക്ക് പുനഃപ്രവേശനം നേടിയിട്ടുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളുടേയും, 2017 ലെ രണ്ടാം വർഷ ഹയർ സെക്കന്ററി പരീക്ഷ റദ്ദു ചെയ്തിട്ടുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളുടേയും ഒന്നാം വർഷ ഹയർ സെക്കന്ററി പരീക്ഷയ്ക്ക് നേടിയിട്ടുള്ള മാർക്കുകൾ നിലനിർത്തുന്നതായിരിക്കും. ഈ വിഭാഗം വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും ഹയർ സെക്കന്ററി പരീക്ഷയുടെ ഭാഗമായ കണ്ടിന്യൂവസ് ഇവാലുവേഷൻ, പ്രാക്ടിക്കൽ ഇവാലുവേഷൻ എന്നിവ ബാധകമായിരിക്കും. രണ്ടാം വർഷ ഹയർ സെക്കന്ററി പരീക്ഷ റദ്ദു ചെയ്തിട്ടുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളുടെ പ്രാക്ടിക്കലും റദ്ദു ചെയ്യപ്പെടുമെന്നതിനാൽ തുടർന്നുള്ള രണ്ടാം വർഷ തിയറി പരീക്ഷയോടൊപ്പം പ്രാക്ടിക്കലിനും പങ്കെടുക്കേണ്ടതാണ്.

COMPARTMENTAL CANDIDATES

5).(a) Candidates who registered for the First Year Higher Secondary Examination, in between March 2009 to March 2017, but did not appear for the exam and completed the Second Year Course can register for this Examination provided they have undergone Continuous Evaluation for all six subjects. In the case of school-going candidates, they should have also completed the First Year Course by securing not less than 75% attendance.

(b) Candidates registered/appeared for Second Year Higher Secondary Examination but failed to attain D+ grade or above for any of the subjects, should appear for this supplementary exam for the failed subjects for attaining

